ДОГОВОР №
г. Ташкент							                            «2022 г.

    ООО "Бек тупи савдо комплекси ", именуемое в дальнейшем Производитель-поставщик в лице  директора И.Х.Иноятов  действующее на основании Устава, с одной стороны  и ____________________________________"
  именуемое в дальнейшем  Покупатель в лице  Директор  ______________  действующее на  основании Устава с  другой стороны,  заключили  настоящий  договор:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ И ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена
	Стоимость поставки
	НДС

	Стоимость поставки с НДС

	Ставка
%
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

1.1. В соответствии с настоящим договором Производитель-поставщик обязуется произвести и поставить Покупателю, а Покупатель принять и оплатить продукцию в ассортименте и объемах по ценам, указанным

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 «ЗАКАЗЧИК» перечисляет предоплату в размере 100%, от стоимости договора в 15 (пятнадцати) дневной срок с момента подписания договора.
4. Обязанности “ЗАКАЗЧИКА”
4.1 “ЗАКАЗЧИК” обязуется при оказании услуги соблюсти все меры безопасности, отключить электричество.
4.2 “ЗАКАЗЧИК”,обязан снять приборы учета и передать “Исполнителю ” для проведения проверочных работ.
5.  ПОРЯДОК И СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
5.1. Срок оказания услуг в течение 30 дней с момента получения исходных данных при условии                         исполнения пункта 3.1. настоящего договора.
5.2.  По окончании услуг “ИСПОЛНИТЕЛЬ” передает, “ЗАКАЗЧИК” принимает оказанные услуги на основании акта оказанных услуг и счета-фактуры, предоставленных “Исполнителем”.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.  За несвоевременную сдачу услуг “ИСПОЛНИТЕЛЬ”  выплачивает неустойку "ЗАКАЗЧИКУ" в размере 0,1% от стоимости соответствующего  этапа за каждый день просрочки, но не более 10% договорной цены.
6.2. За несвоевременную оплату оказанных услуг "ЗАКАЗЧИК" выплачивает неустойку в размере 0,1%  от  стоимости  соответствующего  этапа за каждый день просрочки, но не более 10 % договорной цены.
6.3. Ущерб от некачественно оказанных услуг определяется по взаимной  договоренности.
7. ФОРС – МАЖОР
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение произошло вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств (ФМО).
7.2 ФМО являются: законодательные, нормативные и другие документы, вступившие в силу после подписания договора и препятствующие его исполнению, которые извещают о наводнении, пожаре, землетрясение, стихийном бедствии и т.д.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Спор между сторонами разрешается путем переговоров, а также в претензионном порядке.
8.2. Все вопросы, не предусмотренные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
8.3. В случае недостижения мирового разрешения спора, сторона имеет право обратится в экономический суд            г. Ташкента с исковым заявлением.
9. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
9.1 Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон или в случае нарушения условий        договора одной из сторон .
9.2 Стороны обязуются извещать друг друга в трехдневный срок об изменении юридического адреса, номеров телефонов и факсов.
9.3. Односторонний отказ от исполнения условий договора, а также одностороннее изменение условий договора не допускается.
10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1 Настоящий договор составлен в  2-х  экземплярах, каждый из  которых имеет одинаковую силу.
10.2 Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2022 года.
10.3 Договор считается расторгнутым в случае выявления отсутствия регистрации счетчика “ЗАКАЗЧИКА” в соответствии с соответствующими нормативно - правовыми актами Республики Узбекистан.

5.1 Расчеты за продукцию производятся до конца действия текущего договора.
  5.2  В связи с инфляционными процессами цена товара может быть изменена по взаимному согласованию сторон.              Договорная цена остается открытой.

7.1  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по  настоящему договору, если оно явилось  следствием  обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара,  наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, войны, решений правительства, если обстоятельства непосредственно повлияли  на исполнение настоящего договора.
7.2  О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга немедленно после наступления этих обстоятельств.
7.3   Достоверность наступления форс-мажорных  обстоятельств  должны  подтверждаться  компетентным органом Республики Узбекистан. При этом срок исполнения  обязательств  по настоящему договору  отодвигается на срок  действия  обстоятельств  непреодолимой силы.
7.4   Небрежность в извещении о форс-мажорных обстоятельствах, задержка в извещении на срок свыше 3(трех) суток, непредставление подтверждения  компетентной организации в течение 10(десяти) дней с момента наступления форс-мажора исключает право  Стороны ссылаться  на вышеуказанные  обстоятельства как на причину неисполнения своих обязательств.
8.1. Все споры между сторонами, по которым не достигнуто соглашение, разрешаются в Ташкентском межрайонном экономическом суде.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

   ЗАКАЗЧИК:
ООО " Bek To'pi Savdo Kompleksi"
Адрес: г.Ташкент, ул. ТХАЙ-12
Телефон:  230-32-16 / факс 230-57-60
Р/с:   2020 8000 9002 7115 5001
Банк: ХОАБ «ТРАСТБАНК» Тошкент ф-л
МФО:   00850        ИНН:  302 781 737

  Директор                                      И.Х. Иноятов

               Поставщик

[bookmark: _GoBack]